Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N® 059/2022, DE 06 DE JUNHO DE 2.022.

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
ABRIR CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$ 1.800.000,00 (UM MILHÄO E
OITOCENTOS MIL REAIS)" POR TENDENCIA DE
EXCESSO DE ARRECADACÄO NA FORMA QUE
ESPECIFICA DA OUTRAS PROVIDENCIAS.".

vado

A Cämara Municipal de Dores do Indaiä - MG, atraves de

seu Plenärio, APROVA, e eu, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei.

Art. 10. Fica o Poder Executivo do Municipio de Dores do

Indaiä/MG autorizado a abrir credito adicional de natureza suplementar por tendäncia de

excesso de arrecadagäo no orgamento do exercicio de 2022, no valor de R$ 1.800.000,00 (Um

milhäo e oitocentos mil reais), conforme discriminado abaixo.

Örgäo 02 Prefeitura Municipal De Dores Do Indaiä
Unidade 02.06 Secretaria Municipal de Obras e Transportes
Subunidade 02.06.01 Subsecretaria de Transportes e Obras
Fungäo 15 Urbanismo

Subfungäo 451 Infraestrutura Urbana